
DC\1092329CS.doc PE581.848v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0051/2016

27.4.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o konzervačním zemědělství

Nicola Caputo (S&D), Clara Eugenia Aguilera García (S&D), 
Paolo De Castro (S&D), Daniel Buda (PPE), Marc Tarabella (S&D), 
Dubravka Šuica (PPE), Tibor Szanyi (S&D), Doru-Claudian Frunzulică 
(S&D), Ricardo Serrão Santos (S&D), Tomáš Zdechovský (PPE), 
Fabio De Masi (GUE/NGL), Maria Grapini (S&D), Jonás Fernández 
(S&D)

Platné do: 27.7.2016



PE581.848v01-00 2/2 DC\1092329CS.doc

CS

0051/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o konzervačním zemědělství1

1. Zemědělství čelí výzvám týkajícím se životního prostředí a produktivity, jako je ochrana 
půdy, úspora vody k zavlažování a optimální využívání hnojiv a pesticidů.

2. Konzervační zemědělství může vést ke zvýšení úrodnosti půdy a lepší produktivitě, 
k účinnějšímu využívání vody, lepší schopnosti přizpůsobit se změně klimatu a zmírnit 
její dopady a rovněž může vést k významnému snížení eroze, nižším emisím skleníkových 
plynů a amoniaku a k optimálnímu používání agrochemikálií.

3. Rozšíření konzervačního zemědělství je v EU omezeno z důvodu nedostatečné 
institucionální podpory zaměřené na minimalizaci rizik během přechodu z konvenčního 
zemědělství, které mohou zahrnovat přechodné snížení výnosu, a z důvodu nákladů na 
secí stroje pro přímý výsev.

4. Komise se vyzývá, aby připravila změny politiky, které by stimulovaly všeobecné přijetí 
konzervačního zemědělství pro udržitelnou ochranu půdy a vody a intenzifikaci produkce, 
a aby prosazovala vhodnou odbornou přípravu zemědělců s cílem podpořit všeobecné 
přijetí konzervačního zemědělství.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů zasláno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


